
2018 年 12 月吉日 

 

お 客 様 各 位 
 

株 式 会 社 ク ボ タ 

パイプシステム事業部 

 

 

 

バルブ製品 価格改定（値上げ）のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社を取り巻く環境は公共投資の減少等、様々な情勢により、年々厳しくなっ

ております。その中でも社会インフラを底支えする企業使命を果たすため、徹底的な効

率化に取り組むことで、コストダウンや生産性向上に努め、平成 20 年の価格改定以来

約 10 年に渡り製品価格を据え置いて参りました。 

 しかしながら、昨今の原材料価格高騰、国内物流コストアップによる製造原価の上昇

は止まることを知らず、自助努力で対応出来る範疇を超える状況となっております。 

 つきましては、誠に不本意ではありますが、製品品質の維持と安定供給の継続、お客

様サービスの維持向上のため、下記の通りやむなく価格改定（値上げ）を実施すること

と致しました。 

 お客様には多大なるご迷惑とご負担をお掛け致しますが、何卒諸事情ご賢察いただき、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今後もお客様のニーズに沿った製品・サービスの提供に全力を注いでいく所存

でございますので、引き続き弊社製品のより一層のご愛顧をお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．実施時期  ２０１９年２月１日（金）受注分から 

 

２．対象製品  バルブ製品全般（ソフトシール弁・バタフライ弁・汎用弁・その他） 

 

３．値上げ幅  １０％～１５％ 

 

以上 


